⁶⁴ Carin. De test. et adv. Christi.

natura. Et si rursum, contra ac in sancta Trini-
 tate, illic autem tres hypostases sunt, quia alius
 et alius; una vero natura, quia non est aliud et
 aliud; hic igitur duæ quidem naturæ, quia aliud
 et aliud, una autem hypostasis, quia non est alius
 et alius.

Ejusdem, ex sermone secundo de Filio.

«Atqui hoc est quod hæreticos in errorem ad-
 ducit, conjunctio nuncupationum, commutatis
 423 propter contemperationem nominibus. Cer-
 tum vero signum est, quando naturæ cogitatione
 secernuntur, simul nomina dividi. Audi Paulum
 dicentem: *Ut Deus Domini nostri Jesu Christi,*
Pater gloriæ: Christi quidem Deus, gloriæ vero
 Pater. Etsi enim utrumque unum est, non tamen
 B natura, sed coitione. Quo quid esse notius possit?»

Scholium. Quæ natura non sunt unum, om-
 nino duo sunt. Sin vero coitio secundum hy-
 postasim est; ergo Deitas Christi ejusque huma-
 nitas, natura quidem duo sunt, unum autem hy-
 postasi.

Ejusdem ex versibus ⁶⁵.

«Venit Deus ac mortalis, naturas ambas in
 [unum copulans,

«Aliam quidem occultam, patentem aliam ho-
 [minibus.]

Sancti Ambrosii Mediolanensis, ex libro De incar-
 natione, seu contra Apollinarium.

«Sed, dum hos redarguimus, emergunt alii,
 qui carnem Domini et divinitatem dicant unius
 esse naturæ. Quæ tantum sacrilegium inferna vom-
 muerunt? Jam tolerabiliores sunt Ariani, quorum
 per istos [rixarum et] perfidiæ robur adolescit,
 ut majore contentione asserant Patrem et Filium
 et Spiritum sanctum unius non esse substantiæ;
 quia isti divinitatem Domini et carnem, substan-
 tiæ unius dicere tentaverunt.»

Ejusdem, ex libro ad Gratianum imperatorem.
 Quam auctoritatem Cyrillus protulit in Ephesina
 synodo.

«Servemus distinctionem divinitatis et carnis.
 Unus in utraque loquitur Dei Filius, quia in eo-
 dem utraque natura est.»

Eiusdem, ex interpretatione divini Symboli.

«Eos vero qui nudum hominem Christum di-
 cunt, aut passibile Verbum Dei, aut mutatum in
 carnem, aut consubstantiatum cum Verbo corpus

VARIE LECTIONES.

† Alioquin legendum esset, λέγειν πεπερανται, aut simile quiddam. † Leg. λαλεῖ, ut Leontius
 post Cyrillum Ambros. loquitur. Fragmentum istud non occurrit in tractatu in Symbolum aposto-
 lorum, qui inter Ambrosii opera editus fuit: acceptum vero est tam a Damasceno quam a Leontio
 Byzantino ex dialogo 2 Theodoretii cum Eranista.

NOTÆ.

(8) Quæ hic citantur sancti Ambrosii opera,
 missa fuerunt a Martiano Mediolanensi ad Theo-
 dosium Juniores, quo tempore Nestorius hæresim

suam edidit, tuncque adeo translata fuere in Græ-
 cam linguam. Quo factum est ut varia passim
 horum excerpta citata sint a Græcis scriptoribus.

habuisse, aut illud e caelo traxisse, aut phantasma esse, aut Deum Verbum esse mortalem, aut opus illi fuisse ut suocitaretur a Patre, aut corpus animæ expers, vel hominem absque mente accepisse, aut duas Christi naturas permistione confusas, unam factas esse naturam; non vero etiam contententur Dominum Jesum Christum substantias duas esse citra confusionem; unam autem personam, quatenus Christus unus est, unus Filius, his anathema dicit catholica et apostolica Ecclesia. »

Sancti Amphiloohii episcopi Leonii, ex epistola ad Seleucum.

« Sic Christum Deum et hominem consteatur, Dei Filium, Filium unum, duarum naturarum, passibilis scilicet et impassibilis, mortalis et immortalis. »

424 *Et paucis interjectis:* « Unum Filium, duarum inquam naturarum, sine confusione, conversione, separatione. Patitur itaque Christus, Dei Filius, non deitate, sed humanitate. »

Ejusdem ex eadem epistola.

« Natura assumpta patitur: quæ vero assumptis, hæc impassibilis perstat. Humanas proprii templi sui passiones Deus Verbum esse suas facit; crucem dico, mortemque, et alia, quæcunque circa ipsum propter dispensationem spectantur. Hæc sibi vindicat, nihil ipse patiens: quia ipse personam unam naturæ duæ conveniunt. »

Sancti Gregorii Nysseni, ex Epistola ad Philippum monachum.

« Quæ sunt ejusdem substantiæ, hoc habent, ut sint idem: contra autem, quæ diversæ. Etsi enim ambo unione quæ exprimi non possit, unum sunt, non tamen natura, quia non confusæ. Christus itaque cum duæ naturæ sit, in quibus vere cognoscatur, et singularem filiationis personam habet. »

Ejusdem, ex libro contra Apollinarium (§ 40).

« Si ergo in contrariis proprietatibus, alterutrius horum natura cernitur, carnis nempe et deitatis; quomodo naturæ duæ una sunt? »

Sancti Cyrilli archiepiscopi Alexandrini, ex allocutione ad Alexandrinos.

« Ego contemperatum non probo, quod alienum sit ab apostolica fide, et recta Christi traditione. Contemperatio enim naturarum interitum parit: unio vero inenarrabilis, quam sancti Patres contententur, naturas ambas citra confusionem servat, unumque Christum, qui apparuit, ex ambabus constituit, Deum simul et hominem, et non duos Christos; sed unum potius, unitione, non temperatione. Nam si contemperatæ duæ naturæ essent in mistionem unam, cum diversæ sint substantiæ, neutra salva foret, sed per confusionem ambæ deletæ essent. »